
Ansprechpersonen -  Prävention an Schulen in kath. Trägerschaft 

 

 

Schule Name E-Mail 
 

Bischof-Neumann-Schule Königstein Frau Dr. Doris Heidelberger d.heidelberger@bns.info  
 

  
 

 

Marienschule  
 

Müller-Rens, Frau 
 

 

 
 

Gaussmann, Frau  

St. Angela-Schule Königstein Christine Steinmann steinmann@st-angela-schule.de  
 

  
 

 

St. Ursula-Schule Geisenheim Iris Dries i.dries@st-ursula-schule.de  
  

  
 

 

Johannes-Gymnasium Lahnstein Pfarrer Holger Sprenger 
 

holger.sprenger@johannes-gymnasium.de  
 

 
 

  

Elisabethenschule Hofheim Barbara Schaller 
 

b.schaller@eli-hofheim.de  

 Tobias Beringer T.Beringer@eli-hofheim.de 
 

Maria-Ward-Schule Bad Homburg 
 

Gudrun Deutsch Gudrun.deutsch@mws-hg.de  

 
 

Tamara Tschersich tamara.tschersich@mws-hg.de 

Ketteler-La-Roche-Schule Oberursel 
 

Yvonne Leisen y.leisen@kettlaro.de 

 
 

  

Gymnasium Marienstatt Andreas Stuckenhoff astuckenhoff@Marienstatt.de 
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